
31

№ 3 (338)

ßÍÂÀÐß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025 № 116-п

О внесении изменений в постановление  Администрации 
города Обнинска от  29.03.2024 № 826-п «Об утверждении  
Административного регламента по  предоставлению 
муниципальной услуги  «Признание молодых семей 
участниками  мероприятия по обеспечению жильем  
молодых семей»

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 
с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 
2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также на основании 
письма прокуратуры города Обнинска от 09.01.2025 №7-13-2024/3-25-20290006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению 
муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей», 
утвержденный Постановление Администрации города от 29.03.2024 № 826-п:

1.1. пункт 2.3 раздела II изложить в редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
 - постановление Администрации города Обнинска о включении молодой семьи в состав участников мероприятия;
 - постановление Администрации города Обнинска об отказе во включении молодой семьи в состав участников 

мероприятия.»;
1.2. во 2-м абзаце п. 3.3 раздела III слова «протокола Комиссии» заменить словами «постановления Администрации 

города Обнинска»;
1.3. Абзац 3 п. 3.3 раздела III изложить в редакции: «Подготовленный проект постановления Администрации города 

Обнинска вместе с документами, представленными заявителем, проходит согласование и правовую экспертизу в 
соответствии с инструкцией по делопроизводству Администрации города Обнинска.»;

1.4. в абзаце 5 п. 3.3 раздела III исключить слово «Комиссии»;
1.5. абзац 6 п. 3.3 раздела III изложить в редакции: «Способ фиксации результата административной процедуры: 

формирование постановления Администрации города Обнинска о включении (отказе во включении) молодой семьи в состав 
участников мероприятия.»;

1.6. в 1-м абзаце п. 3.4 раздела III слова «подписанного протокола заседания Комиссии с решением» заменить словами: 
«постановления Администрации города Обнинска»;

1.7. в 5-м абзаце п. 3.4 раздела III слова «признании или об отказе в признании его семьи участницей мероприятия» 
заменить словами «включении или об отказе во включении его семьи в состав участников мероприятия.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 

социальным вопросам К.В. Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.01.2025 № 117-п

О внесении изменений в Положение по установлению 
системы оплаты труда руководителя и работников 
муниципального бюджетного учреждения «Учебно-
методический центр» города Обнинска, утвержденное 
постановлением Администрации города Обнинска от 
19.09.2016 N 1509-п 

В соответствии со ст. 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 43 Федерального закона от 
06.10.2003 г. N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом 
муниципального образования “Город Обнинск”, постановлением Администрации города Обнинска от 16.01.2025 N 59-п 
“Об индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений города Обнинска в 2025 году”, решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 N 01-63 “О бюджете 
города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов”, а также в целях упорядочения оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения “Учебно-методический центр” города Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение по установлению системы оплаты труда руководителя и работников муниципального бюджетного 
учреждения “Учебно-методический центр” города Обнинска, утвержденное постановлением Администрации города Обнинска 
от 19.09.2016 N 1509-п (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
“3.1. Размеры окладов педагогических работников (Оп) рассчитываются исходя из величины базового оклада, 

установленного настоящим Положением в размере 6177 рублей, с учетом повышающих коэффициентов, определяющих 
уровень образования, уровень квалификации, группы должностей работников, по следующей формуле:”. 

1.2. Абзац первый пункта 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
“3.2. Размеры окладов работников учебно-вспомогательного персонала (Оувп) рассчитываются исходя из величины 

базового оклада, установленного настоящим Положением в размере 6177 рублей, с учетом коэффициента группы 
должностей работников по следующей формуле:”. 

1.3. Абзац первый пункта 3.3 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 
“3.3. Размеры окладов работников обслуживающего персонала (Ооп) рассчитываются исходя из величины базового 

оклада, установленного настоящим Положением в размере 6177 рублей, с учетом коэффициента группы должностей 
работников по следующей формуле:”. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года. 

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.
admobninsk.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города в 
сфере образования - начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025 № 118-п

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
отдельных категорий работников муниципальных бюд-
жетных общеобразовательных учреждений», утвержден-
ное постановлением Администрации города Обнинска от 
03.09.2012 N 1802-п 

 В соответствии со ст. 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 43 Федерального закона от 
06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 16.01.2025 N 59-п 
«Об индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений города Обнинска в 2025 году», решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 N 01-63 «О бюджете 
города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», а также в целях обеспечения социальных гарантий 
работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда отдельных категорий работников муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений», утвержденное постановлением Администрации города Обнинска от 03.09.2012 N 1802-
п (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Размеры базовых окладов работников образовательных учреждений» приложения N 1 к Положению 
изложить в следующей редакции: 

«РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

N 
п/п

Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень <*> 

Размеры 
базовых 
окладов, 
руб. 

1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 8913 

  2-й квалификационный уровень 9160 

2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 9367 

  2-й квалификационный уровень 10254 

  3-й квалификационный уровень 11148 

  4-й квалификационный уровень 11736 

3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 9085 

  2-й квалификационный уровень 9335 

4 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 9549 

  2-й квалификационный уровень 10254 

  3-й квалификационный уровень 11148 

  4-й квалификационный уровень 12032 

  5-й квалификационный уровень 12476 

5 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 12032 

  2-й квалификационный уровень 12476 

  3-й квалификационный уровень 13370 

  4-й квалификационный уровень 14264 

  5-й квалификационный уровень 15029 

6 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 15441 

  2-й квалификационный уровень 16468 

  3-й квалификационный уровень 18526 

7 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла первого уровня 

9549 

8 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня: 

  

  1-й квалификационный уровень 10254 

  2-й квалификационный уровень 11148 

9 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:   

  1-й квалификационный уровень 12033 

  2-й квалификационный уровень 12476 

  3-й квалификационный уровень 13370 

  4-й квалификационный уровень 14264 

10 Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений:   

  1-й квалификационный уровень 15441 

  2-й квалификационный уровень 16468 

  3-й квалификационный уровень 18526 

11 
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинемато-
графии среднего звена» 

9549 

12 
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинемато-
графии ведущего звена» 

12032 

13 
Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии» 

16468 

   Примечание: 
<*> квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми актами федерального органа исполнительной 

власти в сфере труда. «.
1.2. Таблицу «Размеры базовых окладов работников по профессиональным стандартам» указанную после таблицы 

«Размеры базовых окладов работников образовательных учреждений» приложения N 1 к Положению изложить в следующей 
редакции: 

«Размеры базовых окладов работников образовательных учреждений 
по профессиональным стандартам 

  N п/п Профессиональный стандарт Наименование должностей 
Размер базового 
оклада, руб. 

1 Специалист в сфере закупок Специалист по закупкам 12032 

2 Специалист по информационным ресурсам 
Контент-редактор, модератор, веб-райтер, 
рерайтер, копирайтер, контент-менеджер, менед-
жер информационных ресурсов 

12032

3 
Системный администратор информацион-
но-коммуникационных систем 

Системный администратор, системный инженер 12032

4 
Ассистент (помощник) по оказанию техниче-
ской помощи инвалидам и лицам с ограни-
ченными возможностями здоровья 

Ассистент по оказанию технической помощи 9811 

  ».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.

admobninsk.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города в 

сфере образования - начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 



№ 3
31 января 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.01.2025 № 119-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда руко-
водителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, 
педагогических работников и обслуживающих работников 
муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Школа «Лингвоцентр» города 
Обнинска, утвержденное постановлением Администрации 
города Обнинска от 04.04.2014 N 566-п 

В соответствии со ст. 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 43 Федерального закона от 
06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 16.01.2025 N 59-п «Об 
индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 
города Обнинска в 2025 году», решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 N 01-63 «О бюджете города Обнинска 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», а также в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Школа «Лингвоцентр» города Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера, педагогических 
работников и обслуживающих работников муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Школа «Лингвоцентр» города Обнинска, утвержденное постановлением Администрации города Обнинска от 
04.04.2014 N 566-п (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Размеры базовых окладов работников», указанную после пункта 4.5.10 раздела 4 «Виды, условия 
применения и размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера заместителю руководителя, главному 
бухгалтеру и работникам Лингвоцентра» Положения, изложить в следующей редакции: 

«РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 

N п/п
Профессиональная квалификационная группа/

квалификационный уровень <*> 

Размеры ба-
зовых окла-
дов, руб. 

1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 8913 

  2-й квалификационный уровень 9160 

2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 9367 

  2-й квалификационный уровень 10254 

  3-й квалификационный уровень 11148 

  4-й квалификационный уровень 11736 

3 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 9085 

  2-й квалификационный уровень 9335 

4 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 9549 

  2-й квалификационный уровень 10254 

  3-й квалификационный уровень 11148 

  4-й квалификационный уровень 12032 

  5-й квалификационный уровень 12476 

5 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 12032 

  2-й квалификационный уровень 12476 

  3-й квалификационный уровень 13370 

  4-й квалификационный уровень 14264 

  5-й квалификационный уровень 15029 

6 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:   

  1-й квалификационный уровень 15441 

  2-й квалификационный уровень 16468 

  3-й квалификационный уровень 18526 

7 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала первого уровня 

9549 

8 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала второго уровня: 

  

  1-й квалификационный уровень 10254 

  2-й квалификационный уровень 11148 

9 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:   

  1-й квалификационный уровень 12033 

  2-й квалификационный уровень 12476 

  3-й квалификационный уровень 13370 

  4-й квалификационный уровень 14264 

10 Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений:   

  1-й квалификационный уровень 15441 

  2-й квалификационный уровень 16468 

  3-й квалификационный уровень 18526 

11 
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена» 

9549 

12 
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена» 

12032 

13 
Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии» 

16468 

 Примечание:
<*> квалификационный уровень определяется в соответствии с правовыми актами федерального органа исполнительной 

власти в сфере труда.».
 1.2. Таблицу «Размеры базовых окладов работников по профессиональным стандартам», указанную после 

таблицы «Размеры базовых окладов работников» после пункта 4.5.10. раздела 4 «Виды, условия применения и размеры 
выплат компенсационного и стимулирующего характера заместителю руководителя, главному бухгалтеру и работникам 
Лингвоцентра» Положения, изложить в следующей редакции: 

«Размеры базовых окладов работников по профессиональным стандартам 

N п/п Профессиональный стандарт Наименование должностей 
Размер базо-
вого оклада, 

руб. 

1 Специалист в сфере закупок Специалист по закупкам 12032 

2 Специалист по информационным ресурсам 
Контент-редактор, модератор, веб-райтер, рерайтер, 
копирайтер, контент-менеджер, менеджер информаци-
онных ресурсов 

12032

3 
Системный администратор информацион-
но-коммуникационных систем 

Системный администратор, системный инженер 12032

4 
Ассистент (помощник) по оказанию техниче-
ской помощи инвалидам и лицам с ограничен-
ными возможностями здоровья 

Ассистент по оказанию технической помощи 9811

  ».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.

admobninsk.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города в 

сфере образования - начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.01.2025 № 120-п

О внесении изменений в Положение об отраслевой 
системе оплаты труда руководителя и работников 
муниципального бюджетного образовательного учреж-
дения дополнительного образования «ЦРТДиЮ» города 
Обнинска от 21.12.2012 N 2598-п

В соответствии со ст. 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 43 Федерального закона от 
06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 16.01.2025 N 59-п 
«Об индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений города Обнинска в 2025 году», решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 N 01-63 «О бюджете 
города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», а также в целях упорядочения оплаты труда работников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 
и юношества» города Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда руководителя и работников муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «ЦРТДиЮ» города Обнинска, утвержденное постановлением 
Администрации города Обнинска от 21.12.2012 N 2598-п (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 «Порядок определения должностных окладов (ставок заработной платы) работников 
Учреждения» Положения изложить в новой редакции: 

«Размер базового оклада (ставки) работников Учреждения устанавливается в размере 6177 рублей.». 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.

admobninsk.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города в 

сфере образования - начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.01.2025 № 121-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных казенных учреждений 
«Централизованная бухгалтерия» и «Централизованная 
бухгалтерия образовательных учреждений», утвержден-
ное постановлением Администрации города Обнинска от 
21.10.2014 N 1935-п 

В соответствии со ст. 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 43 Федерального закона от 
06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города Обнинска от 16.01.2025 N 59-п 
«Об индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений города Обнинска в 2025 году», решением Обнинского городского Собрания от 10.12.2024 N 01-63 «О бюджете 
города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», а также в целях упорядочения оплаты труда работников 
муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия», «Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений «Централизованная 
бухгалтерия» и «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений», утвержденное постановлением 
Администрации города Обнинска от 21.10.2014 N 1935-п (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Статью 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«Статья 3. Установить базовый оклад работников централизованных бухгалтерий в размере 7440 рублей.». 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.

admobninsk.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города в 

сфере образования - начальника Управления общего образования Т.В. Волнистову. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2025 № 140-п 

О внесении изменений в постановление Администрации  
города Обнинска от 30.01.2023 №161-п «О создании 
комиссии  по обеспечению реализации на территории 
МО «Город  Обнинск» комплекса процессных меропри-
ятий «Выполнение  государственных обязательств по 
обеспечению жильем отдельных  категорий граждан» 
государственной программы РФ «Обеспечение  доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами  
граждан РФ» (с изм. от 11.04.2023 №793-п)

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2022 №2331 «О внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и в целях реализации комплекса процессных мероприятий 
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной 
программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ», в связи с 
кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Обнинска от 30.01.2023 №161-п «О создании комиссии 
по обеспечению реализации на территории МО «Город Обнинск» комплекса процессных мероприятий «Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы РФ 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ» » (с изм. от 11.04.2023 №793-п) 
следующие изменения: 

1.1 исключить из состава комиссии Попову Татьяну Сергеевну;
1.2 включить в состав комиссии Пахоменко Константина Валентиновича – председателя комиссии, заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам. 
1.3 исключить из состава комиссии Журину Юлию Александровну;
1.4 включить в состав комиссии Жук Ольгу Сергеевну – главного специалиста Правового управления Администрации города. 
2. Внести в пункт 5 постановления Администрации города Обнинска от 30.01.2023 №161-п «О создании комиссии 

по обеспечению реализации на территории МО «Город Обнинск» комплекса процессных мероприятий «Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы РФ 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ» » (с изм. от 11.04.2023 №793-
п) следующие изменения: слова «возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Т. 
С. Попову» заменить словами «возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам К.В. 
Пахоменко».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2025 № 141-п

О внесении изменений в Положение о случаях и порядке 
обеспечения питанием обучающихся общеобразова-
тельных учреждений муниципального образования 
«Город Обнинск» за счет бюджетных ассигнований 
местного бюджета, утвержденное постановлением 
Администрации города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п 
(в редакции постановлений Администрации города 
Обнинска от 27.07.2023 № 1844-п, от 25.10.2023 № 2670-п, 
от 23.08.2024 № 2518-п, от 25.11.2024 № 3466-п)

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16, части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
“Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации”, Приказом Министерства образования и 
науки Калужской области от 10.12.2024 N 1645 “О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 
Калужской области от 17.11.2022 N 1667 “Об утверждении Порядка назначения и предоставления дополнительной меры 
социальной поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные 
программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Калужской области, предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 N 278-ОЗ “О дополнительной 
мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, 
принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации” (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 
23.08.2023 N 1119, от 15.03.2024 N 339)”, Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 10.12.2024 
N 1646 “О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 14.09.2022 N 1276 “Об 
утверждении Порядка назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного 
двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного 
общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся 
в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, установленной пунктом 2 
части 1 статьи 2 Закона Калужской области от 31.05.2022 N 223-ОЗ “О дополнительных мерах социальной поддержки членов 



№ 3
31 января 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

семей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи 
в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также лиц, направленных (командированных) для 
выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области” (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 17.11.2022 N 1666, от 
23.08.2024 N 1118, от 15.03.2024 N 340)” и пунктом 12 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования “Город Обнинск” за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, утвержденное 
постановлением Администрации города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п (в редакции постановлений Администрации 
города Обнинска от 27.07.2023 № 1844-п, от 25.10.2023 № 2670-п, от 23.08.2024 № 2518-п, от 25.11.2024 № 3466-п) (далее – 
Положение), следующие изменения:

1.1. исключить пункт 2.9. раздела 2 «Финансовое обеспечение питания».
1.2. пункт 2.10.3. раздела 2 «Финансовое обеспечение питания» изложить в новой редакции: 
«2.10.3. При установлении дополнительной меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного двухразового 

горячего питания (завтрак и обед) обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного 
общего или среднего общего образования в бюджетных общеобразовательных учреждениях:

- обучающиеся с 1-го по 4-й класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных ассигнований областного и местного 
бюджетов (в рамках софинансирования);

- обучающиеся с 5-го по 11-й класс обеспечиваются завтраками за счет бюджетных ассигнований местного бюджета;
- обучающиеся с 1-го по 11-й класс обеспечиваются обедами за счет бюджетных ассигнований местного бюджета.
Решение о назначении и предоставлении бесплатного двухразового горячего питания за счет средств областного 

бюджета в отношении категории обучающихся указанных в п. 2.10.1 и п. 2.10.2. принимает муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города Обнинска самостоятельно в соответствии с порядком предусмотренным Приказом 
Министерства образования и науки Калужской обл. от 17.11.2022 N 1667 “Об утверждении Порядка предоставления 
дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, 
осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Калужской области, предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 N 
278-ОЗ “О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 
государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих 
задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации” или Приказом Министерства образования и науки Калужской 
обл. от 14.09.2022 N 1276 “Об утверждении Порядка назначения и предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные программы 
начального общего, основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, 
установленной пунктом 2 части 1 статьи 2 Закона Калужской области от 31.05.2022 N 223-ОЗ “О дополнительных мерах 
социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, добровольно 
выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также 
лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области” соответственно.

В случае принятия решения общеобразовательным учреждением о назначении и предоставлении бесплатного 
двухразового горячего питания в отношении указанной категории обучающихся за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета, приказ о таком решении доводится до Муниципального казенного учреждения “Централизованная бухгалтерия 
образовательных учреждений” в течение 5 (пяти) рабочих дней.

1.3. исключить пункт 7 таблицы пункта 3.2. раздела 3 «Порядок организации питания».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, и вступает в силу 

со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 

на официальном сайте Администрации города Обнинска (www.admobninsk.ru). 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города в сфере 

образования - начальника Управления общего образования Волнистову Т.В. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 146-п 

Об организации проведения ярмарки российско-бе-
лорусских товаров на территории торгового центра 
«Атлас» в городе Обнинске 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 
№ 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской 
области», Уставом муниципального образования «Город Обнинск», постановлениями Администрации города Обнинска 
от 27.10.2014 № 2040-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Благоустройство города Обнинска» и от 27.10.2014 № 2041-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Дорожное хозяйство города Обнинска», а также в целях более полного удовлетворения 
потребностей населения города Обнинска в товарах народного потребления и на основании заявления генерального 
директора ООО «КапИнвест» от 27.12.2024 № б/н, от 21.01.2025 № б/н

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать ООО «КапИнвест» (ИНН 5003085330) проведение универсальной ярмарки российско-белорусских 
товаров (далее - ярмарка) с 10 по 16 февраля 2025 года в городе Обнинске в районе дома № 16 по улице Красных Зорь на 
территории, прилегающей к торговому центру «Атлас», в соответствии с представленными организатором ярмарки ООО 
«КапИнвест» Планом проведения ярмарки и Схемой размещения мест для продажи товаров.

2. ООО «КапИнвест» опубликовать в средствах массовой информации города информацию о дате и месте организации 
ярмарки, режиме работы ярмарки, перечне реализуемых на ярмарке товаров, условиях предоставления мест для продажи 
товаров на ярмарке, а также разместить информацию на сайте организатора в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет не позднее чем за четырнадцать дней до начала ярмарки.

3. ООО «КапИнвест», как организатору ярмарки, направить в Администрацию города Обнинска до первого числа 
месяца, следующего за отчётным кварталом, информацию о проведении ярмарки для формирования сводной информации и 
направления её в Министерство конкурентной политики Калужской области.

4. Контроль за организацией ярмарки и выполнением участниками ярмарки требований к организации продажи товаров 
осуществляет организатор ярмарки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 150-п 

Об определении уполномоченного подразделения  по 
обеспечению реализации предоставления денежной  
компенсации расходов по оплате процентной ставки по 
кредиту, полученному для приобретения  или строитель-
ства жилья или приобретения земельного участка под 
индивидуальное жилищное строительство муниципаль-
ной программы  муниципального образования «Город 
Обнинск»  «Социальная поддержка граждан»

В целях реализации на территории муниципального образования «Город Обнинск» муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением 
Администрации города Обнинска от 11.12.2024 № 3665-п и «Положения о предоставлении денежной компенсации расходов 
по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения 
земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», утвержденного решением Обнинского городского 
Собрания от 28 октября 2014 года № 13-61 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить жилищный отдел Администрации города уполномоченным подразделением по обеспечению 
реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для 
приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство 
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан» и «Положения 
о предоставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения 
или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», 
утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 28.10.2014 № 13-61 с 01.01.2025. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам К.В. Пахоменко.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 151-п 

О создании комиссии по обеспечению реализации предо-
ставления денежной  компенсации расходов по оплате про-
центной ставки по кредиту, полученному для приобретения  
или строительства жилья или приобретения земельного 
участка под индивидуальное жилищное строительство, 
муниципальной программы  муниципального образования 
«Город Обнинск»  «Социальная поддержка граждан»

В целях реализации на территории муниципального образования «Город Обнинск» муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением 
Администрации города Обнинска от 11.12.2024 № 3665-п и «Положения о предоставлении денежной компенсации расходов 
по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения 
земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», утвержденного решением Обнинского городского 
Собрания от 28 октября 2014 года № 13-61 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате 
процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного 
участка под индивидуальное жилищное строительство, муниципальной программы муниципального образования «Город 
Обнинск» «Социальная поддержка граждан» в составе:

Пахоменко Константин 
Валентинович 

председатель комиссии, заместитель главы Администрации города по социальным 
вопросам;

Хоменко Марина Алексеевна 
заместитель председателя комиссии, депутат Обнинского городского Собрания 
(по согласованию);

Королева Наталья Алексеевна секретарь комиссии,  главный специалист жилищного отдела Администрации города;

Члены комиссии:

Вернигора Елена Владимировна начальник жилищного отдела Администрации города;

Зыков Андрей Александрович депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию);

Иванов Сергей Анатольевич
Директор МРНЦ им. А.Ф. Цыба филиала ФГБУ «ФМИЦ им. П.А. Герцена» 
Минздрава России (по согласованию);

Корнилова Елена Ивановна депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию);

Маркина Елена Васильевна главный специалист управления общего образования Администрации города;

Полякова Наталья Владимировна начальник отдела экономической политики Администрации города;

Помещикова Светлана Анатольевна начальник правового управления Администрации города;

Фещенко Ирина Николаевна
главный специалист юридического отдела Обнинского городского Собрания (по 
согласованию);

Черкесов Владимир Николаевич депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию);

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению реализации предоставления денежной компенсации расходов по 
оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного 
участка под индивидуальное жилищное строительство, муниципальной программы муниципального образования «Город 
Обнинск» «Социальная поддержка граждан» (Приложение).

3. Постановление Администрации города № 2536-п от 30.12.2014 «О создании комиссии по обеспечению реализации 
подпрограммы «Жилье в кредит» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» признать 
утратившим силу с 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
социальным вопросам К.В. Пахоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска
27.01.2025 № 151-п 

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате процентной 
ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка 
под индивидуальное жилищное строительство, муниципальной программы муниципального образования «Город 

Обнинск» «Социальная поддержка граждан» 

Настоящее положение разработано в целях реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате 
процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного 
участка под индивидуальное жилищное строительство, муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска 
от 11.12.2024 № 3665-п (далее - Мероприятие 1 Направления 4 Программы) и «Положения о предоставлении денежной 
компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья 
или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», утвержденного решением Обнинского 
городского Собрания от 28 октября 2014 года № 13-61 (далее - Положение). 

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению реализации предоставления денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки 
по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное 
жилищное строительство, муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка 
граждан» (далее Комиссия) создана в целях реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы и Положения.

1.2. Комиссия действует на постоянной основе. Порядок деятельности Комиссии определяется настоящим положением.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Рассмотрение заявлений граждан, изъявивших желание принять участие в Мероприятии 1 Направления 4 
Программы.

2.2. Согласование сформированного списка граждан после окончания заявочной кампании. Принятие решения о 
включении или об отказе включить лиц, подавших заявление, в список претендентов на получение компенсации в рамках 
Мероприятия 1 Направления 4 Программы.

2.3. Принятие решения о возврате или о не возврате ранее полученных сумм в качестве компенсации участниками 
Мероприятия 1 Направления 4 Программы в случае их увольнения с места работы и не оформления новых трудовых 
отношений в соответствии с категориями, указанными в пункте 2.1, на условиях, указанных в подпункте 1 пункта 2.2 
Положения на основании подтверждающих документов. 

2.4. Принятие решений по всем сложным вопросам, возникающим в ходе реализации Мероприятия 1 Направления 
4 Программы, в том числе о продлении срока предоставления документов претендентами для заключения договора на 
получение компенсации.

3. Состав комиссии

3.1. Председатель Комиссии - заместитель главы Администрации города.
3.2. Заместитель председателя Комиссии.
3.3. Секретарь Комиссии.
3.4. Члены Комиссии.
3.5. Состав Комиссии 12 человек.
3.6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Комиссия рассматривает все вопросы по реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы.
4.2. Заседания Комиссии проводятся не позднее месячного срока после окончания заявочной кампании, проводимой 

в рамках реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы, и по мере возникновения сложных вопросов в ходе 
реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы.

4.3. Секретарь Комиссии не позднее, чем за 3 дня уведомляет членов Комиссии о заседании.
4.4. Заседание Комиссии правомочно при наличии более половины ее членов. Члены Комиссии обладают равными 

правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих ее членов, оформляются протоколом. 

Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем и подписывается председателем Комиссии или его заместителем (в 
отсутствии председателя) и секретарем Комиссии. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить 
свое особое мнение, которое отражается в протоколе. Решение Комиссии может быть обжаловано в суде.

4.6. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
- контролирует исполнение решений Комиссии.
4.7. Заместитель председателя Комиссии:
- оказывает помощь председателю Комиссии в исполнении им своих полномочий;
- в отсутствие председателя выполняет его функции.
4.8. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии;
- принимает необходимые меры по организации работы Комиссии;
- формирует повестку дня заседания Комиссии.
В отсутствии секретаря его обязанности исполняет назначенный председателем член Комиссии.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в настоящее положение, изменение состава Комиссии утверждаются постановлением 
главы Администрации города Обнинска.



№ 3
31 января 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 152-п

О внесении изменения в постановление Администрации  
Города от 24.12.2014 № 2459-п «О создании комиссии  по 
реализации на территории МО «Город Обнинск»  меро-
приятия по обеспечению жильем молодых семей  феде-
рального проекта «Содействие субъектам  Российской 
Федерации в реализации полномочий  по оказанию 
государственной поддержки гражданам в  обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных  услуг» 
государственной программы Российской Федерации  
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и  ком-
мунальными услугами граждан Российской Федерации»

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 (далее - мероприятие), государственной 
программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
населения Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 10.01.2024 
№ 25, муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан», 
утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 11.12.2024 N 3665-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 24.12.2014 № 2459-п «О создании комиссии 
по реализации на территории МО «Город Обнинск» мероприятия» (далее – Комиссия): 

1.1. Утвердить Положение о Комиссии по обеспечению реализации на территории муниципального образования «Город 
Обнинск» мероприятия в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации города по социальным 

вопросам К.В. Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В. Лежнин

Приложение к постановлению 
Администрации города 
от 27.01.2025 № 152-п

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК» МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «СОДЕЙСТВИЕ СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛНОМОЧИЙ 
ПО ОКАЗАНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ В ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ И ОПЛАТЕ ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ» ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Настоящее Положение разработано в целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 (далее - мероприятие), 
государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
населения Калужской области», утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 10.01.2024 № 25 
(далее - областное мероприятие), муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная 
поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 11.12.2024 N 3665-п (далее - 
муниципальная подпрограмма).

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению реализации на территории муниципального образования «Город Обнинск» мероприятия 
(далее - Комиссия) создана в целях реализации мероприятия, областного мероприятия и муниципальной программы.

1.2. Комиссия действует на постоянной основе. Порядок деятельности Комиссии определяется настоящим Положением.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также 

настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Рассмотрение заявлений молодых семей о выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты на 
приобретение жилья в рамках реализации мероприятия.

2.2. Разрешение сложных вопросов, возникающих в ходе реализации мероприятия.

3. Состав Комиссии

3.1. Председатель - заместитель главы Администрации города.
3.2. Заместитель председателя - начальник жилищного отдела Администрации города.
3.3. Секретарь Комиссии.
3.4. Члены Комиссии.
3.5. Состав Комиссии - 9 человек.
3.6. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Администрации города.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Комиссия рассматривает все вопросы по реализации мероприятия.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений молодых семей и возникновения вопросов по 

реализации мероприятия, но не реже 1 раза в год.
4.3. Секретарь Комиссии не позднее чем за 3 дня уведомляет членов Комиссии о заседании.
4.4. Заседание Комиссии правомочно при наличии более половины ее членов. Члены Комиссии обладают равными 

правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих ее членов, оформляются протоколом.
Протокол заседания оформляется секретарем и подписывается председателем Комиссии (или его заместителем в 

отсутствие председателя) и секретарем Комиссии.
При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить свое особое мнение, которое отражается в 

протоколе.
Решение Комиссии может быть обжаловано в суде.
4.6. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
- контролирует исполнение решений Комиссии.
4.7. Заместитель председателя Комиссии:
- оказывает помощь председателю Комиссии в исполнении им своих полномочий;
- в отсутствие председателя выполняет его функции.
4.8. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии;
- принимает необходимые меры по организации работы Комиссии:
- формирует повестку дня заседания Комиссии:
- информирует членов Комиссии о заседании Комиссии;
- ведет протокол заседания Комиссии.
В отсутствие секретаря его обязанности исполняет назначенный председателем член Комиссии.
5. Изменения и дополнения в настоящее Положение, изменение состава Комиссии утверждаются постановлением главы 

Администрации города.

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025 № 185-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 20.08.2014 № 1555-п «О формировании 
фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных 
домов, собственники помещений в которых не выбрали 
способ формирования фонда капитального ремонта, или 
выбранный ими способ не был реализован в установленный 
законодательством срок, о формировании фонда капиталь-
ного ремонта на счете регионального оператора по основа-
нию, предусмотренному частью 10 статьи 173 Жилищного 
кодекса Российской Федерации»

В соответствии с ч. 7 ст. 170, ч. 4 ст. 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», на основании уведомления органа государственного жилищного надзора 
от 10.01.2025 № ТТ-4-25

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 20.08.2014 № 1555-п «О формировании фонда 
капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта, или выбранный ими способ не был реализован в установленный 
законодательством срок, о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора по основанию, 
предусмотренному частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации» (далее - постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска 
29.01.2025 № 185-п

Перечень многоквартирных домов МО “Город Обнинск”, собственники помещений в которых не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный срок, 

в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора, и перечень многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о формировании фонда 

капитального ремонта на счете регионального оператора по основанию, предусмотренному ч.10 ст. 173 Жилищного 
кодекса Российской Федерации

 Перечень многоквартирных домов МО “Город Обнинск”, собственники помещений в которых не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный срок, в 

отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, и 
перечень многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на 
счете регионального оператора по основанию, предусмотренному ч.10 ст. 173 Жилищного кодекса Российской Федерации

I
Перечень многоквартирных домов МО «Город Обнинск», собственники помещений в которых не выбрали способ 

формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный срок, в 
отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора 

 улица Аксенова 6  

 улица Аксенова 7  

 улица Аксенова 9  

 улица Аксенова 12  

 улица Аксенова 13  

 улица Аксенова 15  

 улица Аксенова 18  

 улица Белкинская 7  

 улица Белкинская 11  

 улица Белкинская 17  

 улица Белкинская 17 А

 улица Белкинская 2  

 улица Белкинская 4  

 улица Белкинская 6  

 улица Белкинская 15  

 улица Белкинская 21  

 улица Белкинская 25  

 улица Белкинская 27  

 улица Белкинская 35  

 улица Белкинская 37  

 улица Белкинская 39  

 улица Белкинская 41  

 улица Белкинская 43  

 улица Белкинская 45  

 улица Белкинская 47  

 улица Блохинцева 3  

 улица Блохинцева 4  

 улица Блохинцева 5  

 улица Блохинцева 11  

 улица Гагарина 2  

 улица Гагарина 4  

 улица Гагарина 15  

 улица Гагарина 17  

 улица Гагарина 18  

 улица Гагарина 21  

 улица Гагарина 23  

 улица Гагарина 24  

 улица Гагарина 25  

 улица Гагарина 26  

 улица Гагарина 27  

 улица Гагарина 32  

 улица Гагарина 34  

 улица Гагарина 36  

 улица Гагарина 37  

 улица Гагарина 39  

 улица Гагарина 40  

 улица Гагарина 43  

 улица Гагарина 46  

 улица Гагарина 51  

 улица Гагарина 57  

 улица Гагарина 59  

 улица Гагарина 61  

 улица Гагарина 63  

 улица Глинки 3  

 улица Глинки 4  

 улица Глинки 5  

 улица Глинки 6  

 улица Глинки 15  

 улица Горького 6  

 улица Горького 7  

 улица Горького 50  

 улица Горького 60  

 улица Горького 62  

 улица Гурьянова 1  

 улица Гурьянова 5  

 улица Гурьянова 7  

 улица Гурьянова 19 А

 улица Гурьянова 23  

 улица Гурьянова 25  

 улица Железнодорожная 1  

 улица Жолио-Кюри 1  

 улица Жолио-Кюри 2  

 улица Жолио-Кюри 6  

 улица Жолио-Кюри 7  



№ 3
31 января 2025 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 улица Жолио-Кюри 9  

 улица Жукова 2  

 улица Жукова 3  

 улица Жукова 4  

 улица Жукова 12  

 улица Звездная 1 А

 улица Звездная 1 Б

 улица Звездная 1 В

 улица Звездная 2  

 улица Звездная 5  

 улица Звездная 7  

 улица Звездная 9  

 улица Звездная 11  

 улица Звездная 17  

 улица Калужская 1  

 улица Калужская 2  

 улица Калужская 3  

 улица Калужская 6  

 улица Калужская 8  

 улица Калужская 10  

 улица Калужская 13  

 улица Калужская 16  

 улица Калужская 18  

 улица Калужская 20  

 улица Калужская 22  

 улица Калужская 24  

 улица Калужская 26  

 улица Комарова 7  

 улица Комарова 9  

 улица Комарова 11  

 улица Комсомольская 37  

 улица Комсомольская 38  

 улица Комсомольская 39  

 улица Комсомольская 39 А

 улица Комсомольская 43  

 улица Комсомольская 45  

 улица Кончаловского 1  

 улица Королева 1  

 улица Королева 3  

 улица Королева 5  

 улица Королева 6 Б

 улица Королева 7  

 улица Королева 12  

 улица Королева 16  

 улица Королева 18  

 улица Королева 29  

 улица Королева 31  

 улица Красных Зорь 25  

 улица Красных Зорь 3  

 улица Красных Зорь 5  

 улица Красных Зорь 7  

 улица Красных Зорь 9  

 улица Красных Зорь 11  

 улица Красных Зорь 11 А

 улица Красных Зорь 13  

 улица Красных Зорь 15  

 улица Красных Зорь 17  

 улица Красных Зорь 19  

 улица Красных Зорь 27  

 улица Красных Зорь 29  

 улица Курчатова 1  

 улица Курчатова 2  

 улица Курчатова 2 А

 улица Курчатова 2 Б

 улица Курчатова 3  

 улица Курчатова 4  

 улица Курчатова 8  

 улица Курчатова 9  

 улица Курчатова 11  

 улица Курчатова 12  

 улица Курчатова 14  

 улица Курчатова 15  

 улица Курчатова 17  

 улица Курчатова 18  

 улица Курчатова 19  

 улица Курчатова 22  

 улица Курчатова 26  

 улица Курчатова 27  

 улица Курчатова 28  

 улица Курчатова 30  

 улица Курчатова 35  

 улица Курчатова 38  

 улица Курчатова 40  

 улица Курчатова 41 В

 улица Курчатова 42  

 улица Курчатова 43  

 улица Курчатова 45  

 улица Курчатова 54  

 улица Курчатова 58  

 улица Курчатова 64  

 улица Курчатова 66  

 улица Курчатова 72  

 улица Курчатова 74  

 улица Курчатова 76  

 улица Курчатова 78  

 улица Курчатова 80  

 улица Лейпунского 1  

 улица Лейпунского 2  

 улица Лейпунского 4  

 улица Лейпунского 5  

 проспект Ленина 1/6  

 проспект Ленина 2/4  

 проспект Ленина 3/5  

 проспект Ленина 4/3  

 проспект Ленина 7  

 проспект Ленина 11/6  

 проспект Ленина 12/4  

 проспект Ленина 13/1  

 проспект Ленина 14  

 проспект Ленина 16  

 проспект Ленина 17/2  

 проспект Ленина 18  

 проспект Ленина 19/9  

 проспект Ленина 20/7  

 проспект Ленина 22/8  

 проспект Ленина 24  

 проспект Ленина 27/2  

 проспект Ленина 28  

 проспект Ленина 30  

 проспект Ленина 32/13  

 проспект Ленина 34  

 проспект Ленина 36 А

 проспект Ленина 38  

 проспект Ленина 40  

 проспект Ленина 40 А

 проспект Ленина 42  

 проспект Ленина 44  

 проспект Ленина 46/1  

 проспект Ленина 48  

 проспект Ленина 50  

 проспект Ленина 52  

 проспект Ленина 53  

 проспект Ленина 54  

 проспект Ленина 55  

 проспект Ленина 58  

 проспект Ленина 59  

 проспект Ленина 60  

 проспект Ленина 61  

 проспект Ленина 62  

 проспект Ленина 63  

 проспект Ленина 64  

 проспект Ленина 65  

 проспект Ленина 68  

 проспект Ленина 70  

 проспект Ленина 73  

 проспект Ленина 74  

 проспект Ленина 77  

 проспект Ленина 78  

 проспект Ленина 79  

 проспект Ленина 80  

 проспект Ленина 81  

 проспект Ленина 83  

 проспект Ленина 88  

 проспект Ленина 90  

 проспект Ленина 91 Б

 проспект Ленина 92  

 проспект Ленина 94  

 проспект Ленина 96  

 проспект Ленина 98  

 проспект Ленина 100  

 проспект Ленина 102  

 проспект Ленина 104 В

 проспект Ленина 110  

 проспект Ленина 112  

 проспект Ленина 114  

 проспект Ленина 116  

 проспект Ленина 122  

 проспект Ленина 124  

 проспект Ленина 132  

 проспект Ленина 134  

 проспект Ленина 162  

 проспект Ленина 164  

 проспект Ленина 166  

 проспект Ленина 174  

 проспект Ленина 178  

 проспект Ленина 180  

 проспект Ленина 182  

 проспект Ленина 184  

 проспект Ленина 186  

 проспект Ленина 196  



№ 3
31 января 2025 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 проспект Ленина 198  

 проспект Ленина 200  

 проспект Ленина 202  

 проспект Ленина 204  

 проспект Ленина 206  

 проспект Ленина 218  

 проспект Ленина 222  

 проспект Ленина 224  

 проспект Ленина 226  

 проспект Ленина 228  

 проспект Ленина 230  

 проспект Ленина 67  

 улица Любого 3  

 улица Любого 6  

 улица Любого 8  

 улица Любого 9 А

 улица Ляшенко 2  

 улица Ляшенко 4  

 улица Ляшенко 6  

 улица Ляшенко 6 А

 улица Ляшенко 6 Б

 улица Ляшенко 8  

 проспект Маркса 6  

 проспект Маркса 8  

 проспект Маркса 10  

 проспект Маркса 12  

 проспект Маркса 16  

 проспект Маркса 20  

 проспект Маркса 22  

 проспект Маркса 24  

 проспект Маркса 28  

 проспект Маркса 32  

 проспект Маркса 36  

 проспект Маркса 38  

 проспект Маркса 48  

 проспект Маркса 49  

 проспект Маркса 51  

 проспект Маркса 52  

 проспект Маркса 53  

 проспект Маркса 54  

 проспект Маркса 60  

 проспект Маркса 63  

 проспект Маркса 67  

 проспект Маркса 72  

 проспект Маркса 76  

 проспект Маркса 77  

 проспект Маркса 78  

 проспект Маркса 80  

 проспект Маркса 82  

 проспект Маркса 84  

 проспект Маркса 86  

 проспект Маркса 88  

 проспект Маркса 90  

 проспект Маркса 92  

 проспект Маркса 94  

 проспект Маркса 102  

 проспект Маркса 104  

 проспект Маркса 108  

 проспект Маркса 110  

 проспект Маркса 116  

 проспект Маркса 118  

 проспект Маркса 120  

 проспект Маркса 122  

 проспект Маркса 124  

 улица Менделеева 2/1  

 улица Мигунова 8  

 улица Мигунова 11/10  

 улица Мира 4  

 улица Мира 6  

 улица Мира 7  

 улица Мира 9  

 улица Мира 10  

 улица Мира 11  

 улица Мира 12  

 улица Мира 13  

 улица Мира 15  

 улица Мира 16  

 улица Мира 17 А

 улица Мира 17 Б

 улица Мира 18 А

 улица Мира 19  

 улица Мира 21  

 улица Осипенко 4  

 улица Парковая 2  

 улица Парковая 9  

 улица Парковая 10  

 проезд Пионерский 21  

 проезд Пионерский 24  

 проезд Пионерский 26/2  

 проезд Пионерский 28/2  

 проезд Пионерский 30/1  

 проезд Пионерский 31  

 проезд Пионерский 32  

 улица Победы 1  

 улица Победы 3  

 улица Победы 5  

 улица Победы 5 А

 улица Победы 7  

 улица Победы 9  

 улица Победы 11  

 улица Победы 12  

 улица Победы 13  

 улица Победы 14  

 улица Победы 15 А

 улица Победы 17  

 улица Победы 18  

 улица Победы 19  

 улица Победы 23  

 улица Победы 25  

 улица Победы 26  

 улица Победы 27  

 улица Победы 33  

 улица Пушкина 1/3  

 площадь Треугольная 2  

 площадь Треугольная 4  

 площадь Треугольная 6  

 улица Труда 1  

 улица Труда 3  

 улица Труда 5  

 улица Труда 7  

 улица Труда 9  

 улица Труда 11  

 улица Чехова 4  

 улица Чехова 6  

 улица Шацкого 9  

 улица Шацкого 11  

 улица Шацкого 13  

 улица Энгельса 2  

 улица Энгельса 4  

 улица Энгельса 6  

 улица Энгельса 8  

 улица Энгельса 11  

 улица Энгельса 15  

 улица Энгельса 15 Б

 улица Энгельса 15 А

 улица Энгельса 17 А

 улица Энгельса 17 Б

 улица Энгельса 18  

 улица Энгельса 19  

 улица Энгельса 20  

 улица Энгельса 21  

 улица Энгельса 23  

 улица Энгельса 30  

 улица Энгельса 34  

 улица Энгельса 36  

 улица Долгининская 4  

 улица Космонавта Леонова 39  

 улица Космонавта Леонова 41  

 улица Космонавта Леонова 43  

 улица Космонавта Леонова 45  

 улица Космонавта Леонова 47  

 улица Космонавта Леонова 58  

 улица Космонавта Леонова 60  

 улица Кутузова 7  

 улица Усачева 17  

 улица Усачева 19  

 улица Комсомольская 1  

 улица Комсомольская 5  

 улица Долгининская 16  

 улица Долгининская 18  

 улица Долгининская 20  

 проспект Маркса 79  

 улица Усачева 1  

 улица Шацкого 15  

 улица Курчатова 47/1  

 улица Курчатова 47/2  

 улица Победы 15  

 улица Победы 31  

 улица Гагарина 65  

 улица Гагарина 67  

 улица Горького 52  

 улица Долгининская 6  

 проспект Маркса 81  

 проспект Маркса 83  

 проспект Маркса 85  

 улица Осенняя 13  

 улица Комсомольская 7  

 улица Кутузова 23  

 улица Курчатова 27/1  

 улица Курчатова 27/2  



№ 3
31 января 2025 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 проспект Ленина 207  

 проспект Маркса 87  

 проспект Маркса 126  

 улица Осенняя 23  

 улица Осенняя 25  

 улица Осенняя 27  

 улица Осенняя 29  

 улица Осенняя 33  

 улица Поленова 4  

 улица Поленова 10  

 улица Поленова 11  

 улица Рассветная 2  

 улица Комсомольская 9  

 проспект Ленина 137 корпус 1

 проспект Ленина 137 корпус 2

 проспект Ленина 137 корпус 3

 проспект Ленина 137 корпус 4

 проспект Ленина 223  

 проспект Маркса 93  

 улица Поленова 2  

 улица Поленова 9  

 улица Поленова 12  

 улица Поленова 14  

 улица Гагарина 71  

 улица Курчатова 25/1  

 улица Славского 4  

 проезд Спортивный 6  

II
 Перечень многоквартирных домов МО “Город Обнинск”, в отношении которых принято решение о формировании 
фонда капитального ремонта на счете регионального оператора по основанию, предусмотренному ч.10 ст. 173 

Жилищного кодекса Российской Федерации

 улица Белкинская 23 А

 улица Любого 11  

 улица Жукова 7  

 улица Мира 5  

 улица Белкинская 5  

 проспект Ленина 83 А

 проспект Ленина 139  

 проспект Ленина 66  

 улица Пушкина 2/5  

 проспект Ленина 103  

 проспект Ленина 118  

 проспект Ленина 120  

 улица Мира 8  

 проспект Ленина 210  

 улица Мира 18  

 улица Белкинская 23 Б

 улица Энгельса 24  

 улица Маркса 98  

 улица Аксенова 14  

 улица Гагарина 42  

 проспект Ленина 154  

 улица Жолио-Кюри 3  

 проспект Маркса 34  

 проспект Маркса 69  

 проспект Маркса 65  

 улица Гагарина 31  

 улица Гагарина 41  

 улица Белкинская 5 А

 площадь Треугольная 1  

 улица Курчатова 7  

 улица Курчатова 10  

 проспект Маркса 73  

 проспект Маркса 75  

 проспект Ленина 168  

 улица Королева 19  

 улица Гагарина 44  

 улица Курчатова 22 А

 улица Калужская 15  

 проспект Маркса 57  

 проспект Маркса 44  

 улица Королева 21  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 № 3963-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 2022-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности населения на территории города 
Обнинска» (в действующей редакции)

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 24.12.2024) и сводной бюджетной росписью, постановлением 
Администрации города Обнинска от 09.02.2024 № 339-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», на основании ст. 8, 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение правопорядка и безопасности населения 
на территории города Обнинска», утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2022-п 
(в ред. 01.04.2024 № 850-п):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории 
города Обнинска», утвержденной в Приложении к Постановлению (далее - Программа), пункт 9 «Объёмы финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

9. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

I этап (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
 Итого по 
I этапу:

Местный 
бюджет

25 135,0 28 432,4 30 900,0 31 902,2 31 588,0 33 760,0  181 717,6

II этап (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого по 
II этапу:

Всего по
 Программе:

Местный 
бюджет

 35 703,0 37 182,3 51 288,1 49 000,0 173 173,4 354 891,0

1.2. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы «Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений и 
злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании «Город Обнинск» пункт 7 «Объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объемы 
финансирования 
подпрограммы 

 I этап (тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
 Итого по
 I этапу:

Местный 
бюджет

 3 285,0 2 978,5 3 600,0  3 561,0 2 561,0 2 730,0 18 715,5

 II этап (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Итого по II 
этапу:

Итого по 
подпрограмме:

Местный 
бюджет

2 700,0 3 047,3  16 254,1 10 340,0 32 341,4 51 056,9

1.3. Пункт 5.2. «II этап реализации программы» раздела 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и 
характеристика мероприятий муниципальной программы Обеспечение правопорядка и безопасности населения на 
территории города Обнинска» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение к постановлению Администрации города 
Обнинска 28.12.2024 № 3963-п

5. 2. II этап реализации программы

N п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
Весовой коэффици-
ент индикатора

Сроки реали-
зации

Единица изме-
рения

Источники финанси-
рования

Годы реализации Целевое (суммарное) зна-
чение показателя по II эта-
пу реализации программы2021 2022 2023 2024

1
Подпрограмма 1
«Обеспечение безопасности и защиты населения на территории Обнинска»

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 33 003,0 34 135,0 35 034,0 38 660,0 140 832,0

1.1.

Мероприятие 1
Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и террито-
рии городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 32 173,0 33 285,0 34 134,0 37 670,0 137 262,0

Индикатор 1
Укомплектованность резерва материальных и технических средств для ликви-
дации чрезвычайных ситуации

0,5 % 83 86 89 92 92

Индикатор 2
Охват специалистов по ГОЧС организаций города обучением по вопросам без-
опасности жизнедеятельности

0,5 % 82 84 86 88 88

1.2.
Мероприятие 2
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 830,0 850,0 900,0 990,0 3 570,00

2
Подпрограмма 2
Профилактика правонарушений и злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

2021-
2024 

тыс. руб. Местный бюджет 2 700,0 3 047,3 16 254,1 10 340,0 32 341,4

2.1

Мероприятие 1
Установка и модернизация систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учрежде-
ниях города

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 800,0 800,0 800,0 600,0 3 000,00

Индикатор 1
Количество модернизированных систем видеонаблюдения в муниципальных 
образовательных учреждениях города

1 2021 - 2024 Ед. 4 3 3 3 13

2.2.
Мероприятие 2
Установка, модернизация и обслуживание систем видеонаблюдения на территории города Обнинска

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 800,0 947,3 14 154,1 8 200,0 24 101,4

2.3.
Мероприятие 3
Создание условий для деятельности народных дружин

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 250,0 250,0 250,0 450,0 1 200,0

2.4.

Мероприятие 4
Проведение мероприятий антинаркотической направленности 

2021 - 2024 тыс. руб. Местный бюджет 150,0 150,0 150,0 150,0 600,0

Индикатор 1
Доля учащихся общеобразовательных школ, вовлеченных в профилактические 
мероприятия антинаркотической направленности

1
% 90 91 92 93 93

2.5.

Мероприятие 5
Поддержка организаций, занимающихся социальной реабилитацией граждан, страдающих наркоти-
ческой и алкогольной зависимостью

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 700,0 900,0 900,0 940,0 3 440,0

Индикатор 1
Количество лиц, страдающих наркотической и алкогольной зависимостью, по-
лучивших услуги по социальной реабилитации

1
Чел. в год 70 74 80 85 309

ИТОГО по II этапу реализации программы тыс. руб. Местный бюджет 35 703,0 37 182,3 51 288,1 49 000,0 173 173,4



№ 3
31 января 2025 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024 № 3964-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства и инновацион-
ной деятельности в городе Обнинске»

В связи с перераспределением денежных средств между мероприятиями муниципальной программы и уточнением 
значений финансирования на 2024 год, с целью приведения в соответствие муниципальной программы с решением 
Обнинского городского Собрания от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» (в ред. от 24.12.2024) и сводной бюджетной росписью на 31.12.2024 года; в соответствии со ст. 179, ст. 
217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 13.12.2024) 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 43 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске», утвержденную постановлением Администрации 
города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (в ред. от 08.07.2024 № 1965-п) (далее 
– Программа):

1.1. Строку 1.1 подраздела 5.2. «2-й этап – 2021- 2024 годы» раздела 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение 
и характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

1.1

Предоставление субсидий индивидуальным 
предпринимателям, юридическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг и фи-
зическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим, на возмещение расходов, 
связанных с началом предпринимательской 
деятельности

2021 - 
2024

тыс. 
руб.

Всего 300,0 --- 300,0 100,0 700,0

Областной 
бюджет

--- --- --- --- ---

Бюджет 
города

300,0 --- 300,0 100,0 700,0

Индикатор 1. Количество субъектов 
МиСП и физических лиц, применяю-
щих специальный налоговый режим, 
получивших финансовую поддержку 
на возмещение расходов, связанных 
с началом предпринимательской дея-
тельности

1
еди-
ниц

1 1 1 1 4

1.2. Строку 1.4 подраздела 5.2. «2-й этап – 2021- 2024 годы» раздела 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение 
и характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

1.4

Обеспечение консультационной, организацион-
но-методической и информационной поддержки 
предпринимательской деятельности

2021 - 
2024

тыс. 
руб.

Всего --- --- --- --- ---

Бюджет 
города

--- --- --- --- ---

Индикатор 1. Количество публика-
ций в СМИ и на официальном сайте 
Администрации города по вопросам 
поддержки субъектов МиСП и физиче-
ских лиц, применяющих специальный 
налоговый режим

1 штук --- --- --- --- ---

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию и 
размещению на информационном портале Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя главы Администрации города по 
экономическому развитию Висковскую И.Н.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 02-65

г. Обнинск   28 января 2025 года

Об утверждении Положений об удостоверении депутата 
Обнинского городского Собрания муниципального обра-
зования «Город Обнинск» и о нагрудном знаке депутата 
Обнинского городского Собрания муниципального 
образования «Город Обнинск» 

 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 6 Регламента Обнинского городского Собрания Обнинское 
городское Собрание 

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Обнинского городского Собрания муниципального образования 
«Город Обнинск» (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Обнинского городского Собрания муниципального образования 
«Город Обнинск» (Приложение № 2).

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления, Председатель городского Собрания   Г.Ю. Артемьев

Приложение № 1 к решению Обнинского городского 
Собрания от 28.01.2025 № 02-65 «Об утверждении 
Положений об удостоверении депутата Обнинского 
городского Собрания муниципального образования 
«Город Обнинск» и о нагрудном знаке депутата 
Обнинского городского Собрания муниципального 
образования «Город Обнинск» 

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА ОБНИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК»

1. Удостоверение депутата Обнинского городского Собрания муниципального образования «Город Обнинск» (далее – 
удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Обнинского городского 
Собрания муниципального образования «Город Обнинск» (далее – депутат).

2. Удостоверение изготавливается типографским способом согласно утвержденному настоящим Положением описанию. 
3. Удостоверение подписывается Главой городского самоуправления, Председателем городского Собрания (далее – 

Глава городского самоуправления). На удостоверении размещается голограмма.
4. Оформление и выдачу удостоверения депутату осуществляет аппарат Обнинского городского Собрания под роспись 

депутата в регистрационном журнале учета выдачи удостоверений и нагрудных знаков депутатов Обнинского городского 
Собрания (далее – регистрационный журнал).

5. Регистрационный журнал оформляется на срок полномочий Обнинского городского Собрания соответствующего 
созыва. 

6. Депутат пользуется удостоверением в течение срока полномочий депутата текущего созыва. Удостоверение не 
подлежит передаче другому лицу.

7. В случае изменения фамилии, имени, отчества депутат направляет на имя Главы городского самоуправления 
письменное заявление (с указанием причины) о выдаче нового удостоверения. При этом удостоверение депутата с 
недействительными фамилией, именем, отчеством депутат направляет вместе с письменным заявлением о выдаче нового 
удостоверения с приложением подтверждающих документов.

8. В случае утери (утраты) удостоверения и (или) его порчи депутат подает письменное заявление о выдаче нового 
удостоверения на имя Главы городского самоуправления, в котором указывает причины утери (утраты) или порчи. В случае 
порчи удостоверения депутата оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного удостоверения.

 9. Испорченное удостоверение подлежит уничтожению с составлением соответствующего акта.
10.  По истечении срока полномочий депутата и в случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение 

остается у лица, исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения.
11. Финансовые расходы по изготовлению удостоверения осуществляются за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Обнинск», направляемых на обеспечение деятельности Обнинского городского Собрания. 

Описание удостоверения депутата Обнинского городского Собрания 
муниципального образования «Город Обнинск»

1. Удостоверение депутата Обнинского городского Собрания муниципального образования «Город Обнинск» (далее 
– удостоверение депутата) представляет собой книжечку в твердой обложке темно-красного (красного) цвета. Размеры 
сложенного бланка удостоверения – 96 x 66 мм.

2. На внешней стороне удостоверения депутата размещаются: изображение герба муниципального образования «Город 
Обнинск»; ниже в две строки надпись: «ОБНИНСКОЕ» – в первой строке; «ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ» – во второй строке. 
Изображение герба и указанная надпись выполняются фольгой цвета золота методом тиснения.

3. На левой внутренней стороне наклейки удостоверения размещаются:
В верхней части по центру – надпись в три строки «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Калужская область муниципальное 

образование «Город Обнинск», ниже надписи слева – цветное изображение герба муниципального образования «Город 
Обнинск»; ниже герба – надпись «Дата выдачи:», ниже – прочерк;

справа от герба – место для фотографии размером 30 x 40 мм;
ниже фотографии – место для размещения голограммы (голограмма при наклеивании захватывает левый нижний угол 

фотографии).
4. На правой внутренней стороне наклейки удостоверения размещаются:
в верхней части по центру – надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № __»;
в правом верхнем углу размещается голограмма;
ниже в две строки указываются: фамилия, имя и отчество депутата;
ниже по центру надпись: «Депутат ___ созыва», ниже по центру прочерк, под прочерком надпись «годы созыва»;
ниже по центру надпись в две строки: «Глава городского самоуправления» – первая строка, «Председатель городского 

Собрания» – вторая строка;
ниже по центру отведено место для личной подписи Главы городского самоуправления, Председателя городского 

Собрания и напечатаны его фамилия и инициалы.
5. Бланки удостоверения заполняются с помощью компьютерной техники, оборудованной лазерными печатными 

устройствами, с использованием типов шрифтов.
Перед наклеиванием на обложку стороны внутренней наклейки удостоверения могут быть заламинированы.

Образец удостоверения депутата Обнинского городского Собрания 
муниципального образования «Город Обнинск»

Внешняя сторона удостоверения

Герб муниципального образования 
«Город Обнинск»

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

Левая сторона внутренней наклейки   Правая сторона внутренней наклейки

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

муниципальное образование «Город Обнинск»

 
УДОСТОВЕРЕНИЕ № __
голограмма
__________________________________________
__________________________________________
 Депутат ___ созыва
 __________
 (годы созыва)
Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания ________ Ф.И.О.

 
Приложение № 2 к решению Обнинского городского 
Собрания от 28.01.2025 № 02-65 «Об утверждении 
Положений об удостоверении депутата Обнинского 
городского Собрания муниципального образования 
«Город Обнинск» и о нагрудном знаке депутата 
Обнинского городского Собрания муниципального 
образования «Город Обнинск» 

ПОЛОЖЕНИЕ О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА ОБНИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “ГОРОД ОБНИНСК”

1. Нагрудный знак депутата Обнинского городского Собрания муниципального образования «Город Обнинск» (далее 
– депутат) является отличительным знаком депутата и предназначен для ношения в виде значка на левой стороне груди.

2. Нагрудный знак изготавливается согласно утвержденному настоящим Положением описанию. 
3. Оформление и выдачу нагрудного знака депутату осуществляет аппарат городского Собрания муниципального 

образования «Город Обнинск» под роспись депутата в регистрационном журнале учета выдачи удостоверений и нагрудных 
знаков депутатов Обнинского городского Собрания.

4. Депутат пользуется нагрудным знаком депутата в течение срока полномочий депутата.
5. В случае утраты (порчи) депутатом нагрудного знака новый нагрудный знак выдается по письменному заявлению 

депутата на имя Главы городского самоуправления. В заявлении указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака.
6. По истечении срока полномочий депутата и в случае досрочного прекращения полномочий депутата нагрудный знак 

депутата остается у лица, исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения.
Описание нагрудного знака депутата Обнинского городского Собрания
муниципального образования «Город Обнинск»
1. Нагрудный знак депутата Обнинского городского Собрания муниципального образования «Город Обнинск» (далее 

– нагрудный знак депутата) представляет собой стилизованное изображение флага города Обнинска размером 30 x 19 мм 
синего цвета.

2. Основа нагрудного знака депутата изготавливается из медно-цинкового сплава. Он может быть изготовлен с 
винтовым или булавочным креплением.

3. На лицевой стороне нагрудного знака депутата в левом верхнем углу находится изображение символа атома в 
лавровом венке, вдоль нижней кромки три волнистые линии. Над линиями надпись большими печатными буквами в две 
строки: «ДЕПУТАТ ГОРОДСКОГО», под линиями надпись: «СОБРАНИЯ». Указанные надписи, изображение символа атома и 
края нагрудного знака депутата выполняются золочением.

Образец нагрудного знака депутата Обнинского городского Собрания 
муниципального образования «Город Обнинск»

№ 3 (338)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

31 января 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты «НГ-Регион»; 

• Администрация 
МО «Город Обнинск»; 

• Центральная городская 
библиотека; 

• Городская библиотека 
Старый город;

• МП Дом учёных; 

• ОНПП «Технология» 
им. А. Г. Ромашина; 

• Музей истории 
города Обнинска, 

• Дом культуры ФЭИ

Изображение 
герба города 
Обнинска

голограмма

Фотография
3 Х 4

Дата выдачи
______________


